# DIALOGI MORTVORVM. 151

videbar hominibus , digni veniâ sunt illi , propter magnitudinem rerum tale quid credentes de me . Quod autem postremum est , ego quidem regnans mortuus sum , ille autem in exilio apud Prusiam Bithynum , sicut dignum erat vaserrimum & crudelissimum . Quomodo enim vicerit Italos . omitto dicere , quod non rebore , sed malitiâ , & perfidiâ , & dolis : legitimum autem , aut clarum , nihil fecit , Quoniam autem mihi exprobravit luxum , oblitus esse mihi videtur , qualia fecerit Capuz metrictibus convivens , & belli occasiones admirabilis ille per luxum perdens . Ego quidem , si parva ea quae in Occidente sunt arbitratus , in Orientem magis prorui , quid ita magnum fecisse , Italiam incruentè accipiens ? & Libyam , & usque ad Gadus subiugans ? sed non digna prælio visa sunt mihi illa , trementia iam . & dominum me confitentia . Dixi . Tu autem , Minos iudica : sufficientia enim ex multis & illa . Scipio . Non prius , nisi & me audieris . Minos . Quisnam es , ô optime , & cuias dices ? Scipio . Italus . Scipio dux , qui destruxi Carthaginem , & vici Hannibalem magnis pugnis . Minos . Quid igitur etiam tu dices ? Scipio . Alexandro quidem inferiorem me esse , Hannibale autem præstantiorem qui persecutus sum , ubi vici ipsum , & exulae coëgi ignobiliter , quomodo igitur non impudens ille , qui cum Alexander decertat , cui neque Scipio ego qui vici illum comparari volo ? Minos . Per Iovem æqua dicis , ô Scipio . Itaque primus jucicetur Alexander , post ipsum autem tu deinde , si videbitur , tertius Hannibal , neque ipse contemnendus .

μετ' ἀυτὸν δὲ, σύ. οἵτα εἰ δοκεῖ, τείτος Ανθέας,  
καὶ δὲ θεὸς εὐχαρόνητος αὖ.

---

1. ἔχειν 3. pers sing. præt. imperf. Ind. verbi imperson. χει. oportet V. Imperson.

2. θρασύ. ὁ θρασος, ἡ α, ὁ, andax: πλ. θράσος, fiducia, ut pūχos. R. πλ. θράσος, eos, audacia.

3. διδάξει. Aor. 1. Inf. act. à διδάσκω, doceo. F. διδάξω. P. διδάσκει, tanquam à διδάχω, ὁ διδασκαλος, u. preceptor.

4. ἴγμενο. V. suprà.

5. ὄφει. 2. pers. sing. præs. Imp. act. ab ὄφει, video. F. οφ. P. οφέει.

6. διώνυχα. Aor. 1. Ind. act. à διώνειω, excello, prefeo. V. φέρω, in Invest. Them. & ἴγμενο, suprà.

7. παρελθεῖν. Aor. 2. partic. à παρέρχομαι, transco. V. προχομαι, in Invest. Them.

8. παρεγγύειν. Præt. part. pass. παρέπλομαι, turbor, à παρέπλω. F. παρέξω, turbo.

9. κατέχειν. Aor. 2. Indicat. act. à κατέχω, accipio; V. ἔχω.

10. φονίας. Accus. plur. masc. ὁ φονὺς, ἕως, homicida, ut βασιλὺς, deriv. ab ὁ φόνος, eu, cedes. R. φίνω, occido.